
Pravidla získání zápočtu z histologie v akademickém roce 2019/2020 

Pravidla získání zápočtu - distanční zkoušení 

V případě, že se student nebude moci z objektivně doložených důvodů (např. pro cizince nemožnost 
překročit hranice, karanténa apod.) v důsledku nouzového stavu dostavit na zápočtové zkoušení 
osobně, bude studentovi umožněna distanční forma zkoušení. Pro získání zápočtu student splní 
následující: 

 Získání alespoň 80% správných odpovědí v testech z kapitol cytologie, epitely, vazivo, chrupavka, 
kost, krev, svalová tkáň a nervový systém. Testy se vyplňují v prostředí MOODLE na této adrese: 
https://lms.lfp.cuni.cz/course/view.php?id=265. Splnění je podmínkou k postupu studenta k další 
fázi zkoušení. Test musí být splněn do 15. 5. 2020 do 20:00. V případě, že student nesplní testy do 
daného data, bude mu umožněn zápočet až v termínech v září.  

 Absolvování praktické části formou ústního pohovoru s asistentem v prostředí ZOOM. Asistent 
bude sdílet obrazovku s naskenovaným preparátem a student bude na výzvu ukazovat určené 
struktury (např. pomocí nástroje kreslení “annotation tools” v aplikaci ZOOM) nebo sám 
popisovat přítomné tkáně. 

Asistent vypíše maximálně 3 termíny (respektive dny) ve dnech od 18. 5. do 26. 6. 2020 pro distanční 
formu zápočtového zkoušení, na které se studenti přihlásí mailem u svého asistenta. Podmínkou pro 
zapsání na ústní část zkoušení je splnění testů na 80% v prostředí MOODLE (viz. výše). Asistent dle 
naplnění termínu poté studentům určí přesný čas, kdy bude student připojen na on-line pohovor, např. 
po 15 minutách. 

Pravidla získání zápočtu - prezenční zkoušení 

Pro získání zápočtu student splní následující: 

 Získání alespoň 80% správných odpovědí v testech z kapitol cytologie, epitely, vazivo, chrupavka, 
kost, krev, svalová tkáň a nervový systém. Testy se vyplňují v prostředí MOODLE na této adrese: 
https://lms.lfp.cuni.cz/course/view.php?id=265. Splnění je podmínkou k postupu studenta k další 
fázi zkoušení. Test musí být splněn do 15. 5. 2020 do 20:00. V případě, že student nesplní testy do 
daného data, bude mu umožněn zápočet až v termínech v září. 

 Absolvování praktické části formou ústního pohovoru s asistentem u mikroskopu v mikroskopické 
místnosti Ústavu histologie. Asistent přidělí studentovi neoznačený preparát, kde bude student 
na výzvu ukazovat určené struktury nebo sám popisovat přítomné tkáně. 

Podmínkou pro zapsání na ústní část zkoušení je splnění testů na 80% v prostředí MOODLE (viz. výše). 
Zápočet prezenční formou bude probíhat v čase praktik dané skupiny v zápočtovém týdnu 18. - 22. 5. 
2020. Asistent dle naplnění termínu poté studentům určí přesný čas, kdy se student dostaví do 
mikroskopické místnosti tak, aby byla zachována podmínka maximálně pěti osob v místnosti v jednom 
okamžiku. 

 

https://lms.lfp.cuni.cz/course/view.php?id=265
https://lms.lfp.cuni.cz/course/view.php?id=265

